
1 
 

 

Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud 

Sede Legale: Alessandria 
Via Milano, 79 15121 Alessandria 

Tel. 0131 3191 – Fax 0131 260687 www.atcpiemontesud.it 
PEC: atc00@atcalessandria.legalmail.it 

C.F. P.IVA 00161450069 
 

 
 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 1457 del  28 novembre 2023 
 

 

 

 

 
OGGETTO: Intervento di riqualificazione antisismica e installazione di 

impianto fotovoltaico su un fabbricato E.R.P.S., in gestione 
A.T.C., di attuali n. 8 alloggi, sito in Mondovì (CN), via Vico n. 
32-34-34a-36-36a, finanziato attraverso il “Superbonus-
Sismabonus 110%” di cui all’art 119 del d.l. 19/05/2020 n. 34, e 
quota parte Fondo ERP Comunale, Legge 21/2001, art. 6, 
comma 3 - P.I. 9339 - CUP: E99J21001180001 - CIG: 
9456892A26 - ATI Cornaglia F.lli srl - Peira Impianti srl. 
Approvazione variante suppletiva n. 1/2023 e relativo schema 
d’atto di sottomissione, approvazione QTE “Importo di 
variante” assunzione impegni di spesa e relativo 
accertamento 

 

 

 

 

 

SERVIZIO: Dirigente Tecnico - CN - Progettazione Attuazione P.I. 
Costruttivi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 
 
 

 
IL DIRIGENTE TECNICO 

 
Preso atto di quanto esposto dal Responsabile Unico del Procedimento, e più precisamente 
che: 
 

- con deliberazione del C.d.A. n. 183 del 14/09/2022 è stato approvato il progetto 
esecutivo e la procedura per l’affidamento dei lavori di riqualificazione, tramite 
mitigazione e riduzione del rischio sismico e installazione di impianto fotovoltaico, di 
un fabbricato di originari n. 8 alloggi di E.R.P.S. di proprietà comunale in gestione 
all’Agenzia, sito in Mondovì (CN), via Vico n. 32-34-36, finanziato mediante Ecobonus 
di cui all’art 119 del DL 34/2020 (convertito con la Legge n. 77/2020), e quota parte 
Fondo ERP Comunale, Legge 21/2001, art. 6, comma 3, per un importo a base d’asta 
opere edili di € 386.125,08, di cui € 53.373,23 per costi della sicurezza non soggetti a 
ribasso, così suddiviso:  
 

Superbonus 110% (Totale) Fondo ERPS – L. 21/2001 

€ 318.267,33 (di cui € 53.373,23 per 
oneri sicurezza non soggetti a ribasso) – 
oltre IVA 

€ 67.857,75 – oltre IVA 

    
- il Comune di Mondovì con deliberazione di G.C. n. 199 del 17.09.2022 ha deliberato di 

approvare tutto quanto sopra argomentato parte integrante e sostanziale della stessa, 
di approvare, in riferimento ai profili in premessa evidenziati, il progetto esecutivo, 
costituito dagli elaborati depositati in formato elettronico firmati digitalmente, allegati 
alla lettera di A.T.C. del Piemonte Sud, pervenuta via PEC e acclarata al Prot. n. 
0032710:  

o Progetto di interventi antisismici e rifacimento coperture fabbricato comunale 
in gestione A.T.C. per la riqualificazione di unità immobiliari di E.R.P.S., Via Vico 
n. 32-34-36, debitamente verificato e validato ai sensi del D.Lgs 50/2016, per 
un importo complessivo di spesa di € 574.521,93, di cui € 386.125,08 per lavori 
da appaltare secondo il seguente Piano di finanziamento. 

 

 
 
 

- la S.T.D. nella seduta n. 055 del 20.10.2022 con parere n. 271 ha preso atto del 
progetto esecutivo in discussione di manutenzione straordinaria con miglioramento 
sismico, del fabbricato di E.R.P.S. di proprietà comunale in gestione all’Agenzia 
Territoriale per la Casa del Piemonte Sud, sito in Mondovì (CN) via Vico n. 32-34-36, 
con un costo complessivo dei lavori pari a € 386.125,08, di cui € € 53.373,23 per costi 
della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, del quadro tecnico economico (Q.T.E. 
S/M) “importo progetto” relativo al fondo E.R.P. comunale e quota residuale, che 
comporta, nel rispetto dei massimali costo regionali vigenti, un costo globale di € 
94.000,00, pari al finanziamento da autorizzare, del quadro economico COMPLESSIVO 
dell’intervento che comporta un costo globale pari a € 574.521,93 di cui € 94.000,00 a 
valere sulla quota parte del fondo E.R.P. e quota residuale del Comune di Mondovì, 
iscritti a bilancio Consuntivo 2020 dell’Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte 
Sud, trattenuti post accordo di programma, ai sensi della legge n. 21/2001, che 

Superbonus 110%  Fondo E.R.P.S. 

L. 21/2001  

TOTALE  

Fotovoltaico Sismabonus Totale parziale   

€ 16.027,80  € 464.494,13  € 480.521,93  € 94.000,00 € 574.521,93 



3 
 

transitano sulla contabilità speciale della Banca d’Italia n. 1828; 
- la Regione Piemonte con D.G.R. n. 13-6457 del 30.01.2023 ha autorizzato, ai sensi 

dell’art. 6, comma 3, Legge 21/2001 e L.R. 3/2010 art. 19 comma 5, l’utilizzo 
dell’importo menzionato pari a € 94.000,00 a valere sulle disponibilità accantonate e 
depositate presso l’A.T.C. del Piemonte Sud fondi E.R.P. sopra specificati, per 
l’intervento di manutenzione straordinaria del fabbricato in oggetto, a cui è stato 
attribuito il n. 9339 di Programma di Intervento. 

- con determinazione dirigenziale n. 1203 del 21/11/2022 è stata disposta 
l’aggiudicazione dell’intervento sopra citato in favore dell’ATI Cornaglia Fratelli s.r.l. di 
Caraglio (CN) - Peira Impianti s.r.l. di Villanova Mondovì (CN), con punti 100,00, e un 
ribasso offerto del 1%, corrispondente a un importo di aggiudicazione di € 382.797,56 
oltre IVA, e quindi per complessivi € 421.077,32; 

- con determinazione n. 1447 del 29/12/2023, sono stati assunti, sui capitoli di spesa 
U.2.02.01.09.001.1062.303, “Interventi di manutenzione straordinaria cessione del 
credito a istituti di credito”, e U.2.02.01.09.001 1062.103, “Manutenzione 
straordinaria - Corrispettivi di appalto Legge 560/1993 - art. 25 legge 513/77 e Fondo 
E.R.P.”,  del Bilancio di Previsione 2021-2022-2023, gli impegni per complessivi € 
421.077,32 (IVA compresa) in favore dell’ATI Cornaglia Fratelli s.r.l. di Caraglio (CN), 
con sede in via Paschera San Defendente n. 40/A, Caraglio (CN) – P.IVA 01963580046 
(Quota ATI 86,45%), e Peira Impianti s.r.l., con sede in via Mondovì n. 107, Villanova 
Mondovì (CN) – P.IVA 02837520044 (Quota ATI 13,55%), così specificati: 
 

Superbonus 110% (Totale) 
Cornaglia F.lli - P.IVA 
01963580046 (Quota ATI 86,45%) 

Fondo ERPS – L. 21/2001 – Anno 
2022 
Cornaglia F.lli - P.IVA 
01963580046 (Quota ATI 86,45%) 

Fondo ERPS – L. 21/2001 – Anno 
2023 
Cornaglia F.lli - P.IVA 
01963580046 (Quota ATI 
86,45%) 

Cap. U.2.02.01.09.001 1062.303 
Imp. n. 1869/2022 

Cap. U.2.02.01.09.001 1062.103 
Imp. n. 1870/2022 

Cap. U.2.02.01.09.001 1062.103 
Imp. n. 84/2023 

€ 300.137,31 € 33.927,81 € 29.956,22 

 
 

Superbonus 110% (Totale) 
Peira Impianti srl – P.IVA (Quota 
ATI  13,55%) 

Fondo ERPS – L. 21/2001 – Anno 
2022 
Peira Impianti srl – P.IVA (Quota 
ATI  13,55%) 

Fondo ERPS – L. 21/2001 – Anno 
2023 
Peira Impianti srl – P.IVA (Quota 
ATI  13,55%) 

Cap. U.2.02.01.09.001 1062.303 
Imp. n. 1871/2022 

Cap. U.2.02.01.09.001 1062.103 
Imp. n. 1872/2022 

Cap. U.2.02.01.09.001 1062.103 
Imp. n. 85/2023 

€ 47.042,92 € 5.317,78 € 4.695,28 

 
- con la medesima determinazione n. 1447/2023 sono stai assunti i relativi accertamenti 

sui corrispondenti capitoli di entrata E.4.02.01.01.005 1321/3 “Opere di risanamento e 
manutenzione straordinaria finanziate con Superbonus (cessione del credito a istituti 
di credito)”, e E.4.02.01.01.001 1321/0 “Utilizzo di fondi pubblici della G.S.: per opere 
di risanamento e manutenzione straordinaria”, di pari importo, quindi per € 
421.077,32, così suddivisi: 

 

Superbonus 110% (Totale) Fondo ERPS – L. 21/2001 – Anno 
2022 

Fondo ERPS – L. 21/2001 – Anno 
2023 

Cap. E.4.02.01.01.005 1321/3 
Acc. n. 2754/2022 

Cap. E.4.02.01.01.001 1321/0 
Acc. n. 2755/2022 

Cap. E.4.02.01.01.001 1321/0 
Acc. n. 1/2023 

€ 347.180,23 € 39.245,59 € 34.651,50 



4 
 

 
- in data 20/11/2023, il Direttore dei Lavori ha redatto la perizia suppletiva n. 1/2023 

(prot. ATC n. 31584/2023), con relativo schema d’atto di sottomissione e allegati di 
contabilità/documentali, sottoscritti in data 21/11/2023 senza riserve dall’impresa 
Cornaglia F.lli quale capogruppo dell’A.T.I. affidataria dei lavori; 

- detta perizia suppletiva n. 1/2023, sinteticamente, si riferisce a necessari e non 
prevedibili a progetto lavori strutturali e opere connesse dovuti al presentarsi di 
criticità/rinvenimenti occorsi durante le operazioni di miglioramento antisismico del 
manufatto, alla riprogettazione delle dotazioni in copertura dei dispositivi puntuali di 
ancoraggio anticaduta, alla rimodulazione e razionalizzazione delle dotazioni e tracciati 
impiantistici a servizio delle unità abitative, ad alcune opere edili su intonaci-
pavimentazioni-tramezzature-isolanti-controsoffittature-sottofondi e a modifiche 
riguardanti gli impianti elettrici e termo-sanitari;  

- la Direzione Lavori per le succitate opere ha ottenuto dal R.U.P. in data 20/11/2023 un 
giudizio di ammissibilità con rilasciato di nullaosta autorizzativo alla perizia suppletiva 
n. 1/2023 in argomento per un importo in aggiunta rispetto al contratto sottoscritto 
con l’A.T.I. pari a lordi € 26.314,92 oltre IVA, che in ragione del ribasso offerto 
dall’aggiudicatario in sede di gara pari all’1%, porta a un netto di € 26.051,77 oltre IVA, 
contenuto all’interno del quinto dell’importo del contratto e al di sotto del 15% del 
valore iniziale del contratto; 

- data la natura delle opere a cui riferisce, la Perizia Suppletiva in argomento n. 1/2023 è 
interamente riconducibile a lavorazioni inerenti al “SUPERBONUS 110%”, incentivi 
statali di cui all’art. 119 del D.L. n. 34 del 19/05/2020 convertito in Legge n. 77/2020 
relativi alle detrazioni fiscali al 110%, aggiornati con D.L. n. 104/2020 convertito in 
Legge n. 126/ 2020 legge di bilancio 2021 (L. n. 178/ 2020); 

- la modifica proposta non altera la natura generale del contratto, conservando so-
stanzialmente la “natura prettamente edile/impiantistica residenziale” dell’appalto in 
oggetto; 

- le ragioni di cui sopra, per le quali la variazione dell’esecuzione del contratto si rende 
necessaria, identificano le fattispecie di una modifica di contratto variante non 
variante-modifiche di dettaglio non sostanziali rientranti nei casi previsti dall’art. 106 
comma 1 lettere a) - e) e comma 4, e ai sensi dei commi 12 e 2, del D.Lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii.; 

- la modifica di contratto in corso di esecuzione proposta è nell’esclusivo interesse della 
Stazione Appaltante e non dipende da esigenze dell’A.T.I. ed è non sostanziale, ai sensi 
dell’art. 106 comma 4 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., in quanto: 

o non altera considerevolmente gli elementi essenziali del contratto 
originariamente pattuiti; 

o la modifica non introduce condizioni che, se fossero state contenute nella 
procedura di appalto iniziale, avrebbero consentito l’ammissione di candidati 
diversi da quelli inizialmente selezionati o l’accettazione di una offerta diversa 
da quella inizialmente accettata; 

o le modifiche introdotte non variano l’equilibrio economico del Contratto a 
favore dell’affidatario, come si può desumere dal Quadro Tecnico Economico 
per variazioni in corso d’opera depositato agli atti dell’Agenzia; 

o le modifiche non estendono l’ambito di applicazione del contratto, rimanendo 
invariati sia la categoria che la classifica delle opere oggetto di appalto; 

o la modifica del contratto in oggetto prevede il concordamento di n. 5 nuovi 
prezzi, così come da relativo verbale contenuto nello schema d’atto di 
sottomissione depositato agli atti dell’Agenzia; 

o l’entità della Perizia è tale da non comportare la necessità di prevedere 
ulteriori risorse economiche ed è contenuta nell’originario importo 



5 
 

complessivo delle somme a disposizione della Stazione Appaltante; 
- per l’esecuzione delle opere previste dalla modifica del contratto in oggetto, risulta 

necessario concedere un differimento di n. 9 (nove) giorni naturali e consecutivi del 
termine previsto per l’ultimazione dei lavori, così come definito dal Direttore dei Lavori 
all’interno della specifica relazione, d’accompagnamento alla perizia, redatta in data 
20/11/2023; 

- conseguentemente alle premesse di cui sopra il R.U.P. ha elaborato il Q.T.E. “importo 
di variante” complessivo, nella sotto riportata stesura, dalla quale emerge la completa 
imputabilità economica della perizia suppletiva n. 1/2023 agli incentivi statali 
“SUPERBONUS 110%”: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- pertanto, il R.U.P. propone di approvare la perizia suppletiva n. 1/2023 in argomento, il 
relativo schema d’atto di sottomissione, gli allegati connessi e il Quadro Tecnico 
Economico “Importo di Variante” di cui sopra, assumendo, per le necessità dovute ai 
costi in aumento, un impegno di spesa pari a € 28.656,95 sul capitolo U.2.02.01.09.001 
1062.303, in favore dell’A.T.I. Cornaglia F.lli srl – Peira Impianti srl e un accertamento 
di pari importo sul capitolo E.4.02.01.01.005 1321/3; 

- inoltre, vista la comunicazione del 23/06/2023 (prot. ATC n. 18998/2023) da parte 
dell’Impresa capogruppo e dell’Impresa mandante dell’A.T.I. suddetta, la fatturazione 
di tutti gli stati di avanzamento lavori relativi al cantiere in oggetto sarà effettuata 
dalla sola impresa Cornaglia F.lli srl, che provvederà successivamente all’incasso a 
riconoscere alla consociata Peira Impianti srl quanto dovuto in base alla percentuale di 
costituzione del raggruppamento temporaneo e alle lavorazioni oggettivamente 
svolte; 

- in ragione di ciò, il R.U.P. propone che l’impegno da assumere con questo 
provvedimento sia in favore della sola impresa Cornaglia F.lli e che anche sugli impegni 
già assunti con la citata DD n. 1447/2023 e ai numeri 1874/2022, 1875/2022 e 
85/2023, sia variata la denominazione del creditore, sempre a favore di Cornaglia F.lli 
srl.  

 
Alla luce di quanto sopra esposto: 

 
- preso atto che il Decreto Legislativo n. 118/2011, al Titolo I, disciplina il processo di 

riforma della contabilità pubblica, denominato “Armonizzazione Contabile”, avviato 
dall’art. 2 della Legge 196/2009, per le Amministrazioni Pubbliche Territoriali ed i loro Enti 
Strumentali; 

- preso atto dell’art. 12 dello Statuto dell’Ente; 



6 
 

- vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 61 del 24/05/2018 “Riassetto 
struttura organizzativa e nuovo organigramma dell’Ente” di approvazione 
dell’organigramma dell’Ente; 

- vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 33 del 10/03/2022 con la quale 
si è provveduto ad approvare il Bilancio di Previsione 2022-2023-2024; 

- preso atto del giudizio di ammissibilità e rilascio di nullaosta autorizzativo del 
Responsabile Unico del Procedimento del 20/11/2023; 

- visto l’art. 35 D.Lgs 50/2016, come novellato dall’art. 1, comma 2, lett. A) del D.L. 
16/07/2020, n. 76; 

- vista la Deliberazione del C.d.A. n. 183 del 14/09/2022; 
- vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 199 del 17.09.2022; 
- vista le determinazioni dirigenziali n. 1203 del 21/11/2022 e n. 1447 del 29/12/2023; 
- vista la Perizia Suppletiva n. 1/2023, la relazione d’accompagnamento del D.L., gli specifici 

connessi allegati contabili/documentali e il relativo schema d’atto di sottomissione, 
depositati agli atti dell’Agenzia; 

- visto l’inerente Q.T.E. “importo di variante” complessivo dal quale emerge la completa 
imputabilità economica della perizia suppletiva n. 1/2023 agli incentivi statali 
“SUPERBONUS 110%”; 

 
DETERMINA 

I. di approvare la variante in corso di esecuzione n. 1/2023, con incremento 
dell’ammontare del contratto d’appalto stipulato con l’A.T.I. Cornaglia F.lli srl di 
Caraglio (CN) – Peira Impianti srl di Villanova Mondovì (CN), per un importo netto 
contrattuale corrispondente a € 382.797,56 oltre IVA, di cui € 329.424,33 per 
l’esecuzione delle opere ed € 53.373,23 per oneri inerenti alla sicurezza con un ribasso 
del 1,00% giusto contratto d’appalto stipulato in data 19/01/2023 rep. n. 31071/2023 
e registrato ad Alessandria in data 19/01/2023 al n. 631 S. 1T, che comporta un costo 
in aumento per un importo al lordo di € 26.314,92 che al netto del ribasso d’asta 
offerto del 1,00 % portano a un importo netto pari a € 26.051,77 oltre IVA (diconsi 
euro ventiseimilacinquantuno/77) (6,81% dell’importo contrattuale) per lavori di 
modifica di contratto variante non variante - modifiche di dettaglio non sostanziali, 
valutata anche con n. 5 nuovi prezzi estrapolati da prezzari ufficiali non previsti nel 
contratto; 

II. di approvare il Quadro Tecnico Economico “importo di Variante” Complessivo come in 
premessa riportato e compilato a seguito della Perizia Suppletiva n. 1/2023 sopra 
approvata, che comporta e conferma il costo effettivo (C.E.) dell’intervento in oggetto 
pari ad € 574.521,93, di cui € 480.521,93 a valere sugli incentivi statali “SUPERBONUS 
110%”, di cui all’art. 119 del D.L. n. 34 del 19/05/2020 convertito in Legge n. 77/2020 
relativi alle detrazioni fiscali al 110%, aggiornati con D.L. n. 104/2020 convertito in 
Legge n. 126/ 2020 legge di bilancio 2021 (L. n. 178/ 2020) ed € 94.000,00 a valere sui 
fondi E.R.P. Comunali, Legge 21/2001, art. 6, comma 3; 

III. di approvare lo Schema d’Atto di Sottomissione e Concordamento Nuovi Prezzi, 
redatto ai sensi del Codice dei contratti pubblici inerente a lavori art. 106, comma 1 
lettere a) – e) e comma 12 del D.Lgs. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 8 e art. 22 
comma 4 del D.M. 07.03.2018 n. 49), relativo alla Perizia Suppletiva n. 1/2023 di cui 
sopra controfirmato dall’A.T.I. appaltatrice in data 21/11/2023 depositato agli atti 
dell’Agenzia e pertanto di autorizzare la stipula del relativo e correlato Atto di 
Sottomissione e Concordamento Nuovi Prezzi con l’A.T.I. appaltatrice; 

IV.di prendere a atto che per l’esecuzione delle opere previste dalla modifica del contratto in 
oggetto, risulta necessario concedere un differimento di n. 9 (nove) giorni naturali e 
consecutivi del termine previsto per l’ultimazione dei lavori, così come definito dal 



7 
 

Direttore dei Lavori all’interno della specifica relazione, d’accompagnamento alla 
perizia, redatta in data 20/11/2023; 

V. di dare atto, vista la natura delle opere contemplate nella suddetta Perizia Suppletiva 
n. 1/2023, che tale importo in aumento è riconducibile a lavorazioni inerenti al 
“SUPERBONUS 110%”, incentivi statali di cui all’art. 119 del D.L. n. 34 del 19/05/2020 
convertito in Legge n. 77/2020 relativi alle detrazioni fiscali al 110%, aggiornati con D.L. 
n. 104/2020 convertito in Legge n. 126/ 2020 legge di bilancio 2021 (L. n. 178/ 2020);  

VI. assumere, pertanto, gli impegni di spesa sotto meglio specificati, in ragione di quanto 
meglio specificato in premessa: 
 

Creditore Descrizione CUP - CIG Capitolo  Importo 

Caraglio (CN), con sede in 
via Paschera San 
Defendente n. 40/A, 
Caraglio (CN) – P.IVA 
01963580046 

Perizia Suppletiva n. 
1/2023 - Intervento di 
riqualificazione in 
Mondovì (CN), via Vico 
n. 34-36 – Superbonus-
Sismabonus 110% 

E99J21001180001 
9456892A26 
 

U.2.02.01.09.001 
1062.303 
 

€ 
28.656,95 

 
VII. di assumere il relativo accertamento sul corrispondente capitolo di entrata 

E.4.02.01.01.005 1321/3, “Opere di risanamento e manutenzione straordinaria 
finanziate con Ecobonus (cessione del credito a istituti di credito)”, di pari importo, 
quindi per € 28.656,95; 

VIII. di dare atto che in corrispondenza della cessione del credito all’Istituto Bancario, 
verranno adottati i necessari provvedimenti sui capitoli di uscita 
U.2.05.99.99.999.1305/301 e di entrata E.4.05.04.99.999.1250/1; 

IX. di variare, sugli impegni n. 1874/2022, 1875/2022 e 85/2023, assunti con D.D. n. 
1447/2022 e in ragione di quanto detto in premessa, la denominazione del creditore 
da Peira Impianti srl a Cornaglia F.lli srl; 

X. di autorizzare il relativo pagamento, previa presentazione di Certificato di Pagamento, 
a firma del Responsabile Unico del Procedimento, comprensiva di Attestazione di 
Liquidazione; 

XI. di dare mandato al Servizio Ragioneria affinché provveda, per quanto di competenza, 
agli adempimenti conseguenti alla presente determinazione; 

XII. di trasmettere al Comune di Mondovì il presente provvedimento per l’opportuna presa 
d’atto. 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO         IL DIRIGENTE 

Carla Camussa  *            Luciano Milanese * 

 

 

 

 

 

 

 

  



8 
 

 

SERVIZIO RAGIONERIA, 

CONTROLLO DI GESTIONE, GESTIONE TESORERIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione ai sensi dell’art.56 del D.lgs.118/2011, nei limiti ivi indicati, in 

relazione alle disponibilità effettive dello stanziamento di bilancio. 

 

 

[  ] Si attesta che l’impegno cui si riferisce la proposta di determinazione in 
argomento ha la relativa copertura finanziaria, dando atto che la spesa viene 
imputata come segue: 

-  

Importo Capitolo Anno Bil. Impegno N. Accertamento N. 

 

28.656,95 

28.656,95 

 

1062 

1321 

  

2023 

2023 

 

1842 

/0 

 

 

 

3108/ 

0 

 
 
 
 
           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            
      F.to CALCAGNO PAOLA * 
         
                                                                    
       
 
 
 
 
 
 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

         
 
 


